
www.brother.cz

Snadné a rychlé označování!
Profesionální tisk štítků

2012/2013

Pro více informací o tiskárnách štítků Brother P-touch kontaktujte svého 
prodejce, nebo navštivte www.brother.cz/pt

laminované TZe páskyVýhody TZe pásekPoužití štítků Brother P-touch:

Odolné laminované pásky

dětské hračky a oblečení • školní pomůcky • jízdní kola • nářadí • police a regály • 
foto alba •CD/DVD • nádoby na potraviny • květináče

elektrické komponenty • desky elektroniky • spínače/stykače • elektrické rozvaděče 
• počítačové sítě • síť/telekomunikační porty a kryt • elektroinstalace a značení 

kabelů • kryty konektorů • plombovací pásky • topné systémy • měřiče • potrubí 
(obsah) • elektrické zásuvky • nástroje/sady nástrojů • značení ventilů •

vodovodní a kanalizační systémy • domácí spotřebiče

Laminované TZe štítky jsou extrémně odolné
a četné testy prokázaly kvalitu Brother TZe štítků.

Pro více informací o technologii TZe štítků, 
jejich odolnosti a technických údajích navštivte
www.brother.cz

TZe pásky 
Programové vybavení

P-touch tiskárny štítků využívají technologii tepelného přenosu 
a jsou kompatibilní s TZe páskami. Brother patentovaná tech-
nologie laminované pásky je dostatečně odolná
vůči teplotním vlivům i proti poškrábání. TZe laminovaná páska 
se skládá ze šesti vrstev materiálu, je tenká a extrémně odolná. 
Písmo tvoří termotransferový inkoust, sevřený
mezi dvě ochranné vrstvy PET (polyesterová fólie).

Brother TZe štítky jsou neuvěřitelně odolné vůči všem druhům 
podmínek okolního prostředí, drží velmi dobře přilepené, text 
zůstává ostrý a čitelný, i když jsou vystaveny otěru, změnám 
teploty, působení chemikálií a slunečnímu záření.

Volba vhodné pásky podle způsobu použití

• Jednoduché použití
• Výměnné kazety
• K dispozici v široké škále barev, šířek a stylů
• Speciální pásky pro specifické aplikace

ochranná vrstva (PET) 38µm
akrylátové lepidlo
barevná vrstva pro podkladovou fólii
akrylátové lepidlo

tisková vrstva
spodní papírová vrstva

Skutečné barvy pásky se mohou mírně lišit od barvy tisku na letáku. Dostupnost TZ/TZe pásek se může lišit podle nabídky jednotlivých zemí. 
Více na www.brother.cz 

*délka pásky 4 m/ **délka pásky 5 m/ ***pouze pro použití s PT-9700PC a PT-9800PCN

Průmysl a elektrotechnika

Kancelář

Domácnost

Odolnost vůči 
otěru

Laminované Voděodolné

Odolnost vůči 
teplotám

Vysoká
přilnavost

Odolnost vůči 
chemikáliím

Snadné
sloupnutí

Odolnost vůči 
vyblednutí

Extrémně adhezivní TZe pásky

pro tvarované, drsné nebo nerovné 
povrchy

Flexibilní TZe pásky

pro označení kolem ostrých hran 
a kulatých ploch

Plombovací TZe pásky

bezpečnostní páska, ze které se po
odlepení nevratně oddělí spodní vrstva 
ve formě viditelného rastru drobných
čtverečků

Nelaminované TZe pásky 

perfektní pro každodenní použití

Zažehlovací TZe pásky

speciální pásky pro značení textilií

Standardní laminované TZe pásky

perfektní pro každodenní použití

Existuje celá řada programů k produktům řady Brother P-touch a 
mnoho z nich je zcela zdarma. Některé programy jsou již součástí 
dodávky P-touch, zatímco další, sofistikovanější řešení, 
lze zdarma stáhnout z http://solutions.brother.com.

Je to tak snadné!

Program pro návrh štítků P-touch Editor
(všechny modely připojitelné k PC) 

• Moderní DTP program pro grafický návrh štítků.
• K dispozici verze lokalizované v češtině, polštině, 

maďarštině a angličtině.
• Rychlé a snadné vložení textu, čárového kódu 

a rámečku.
• S rozšířeným připojením k databázi lze připojit 

šablonu štítku na aplikace Microsoft Excel, 
Access nebo textový soubor CSV (čárkami oddělené hodnoty) 
a automaticky vytisknout velké množství štítků – ideální pro velkosklady, 
logistiku, skladové hospodářství.

• Široká řada protokolů pro čárové kódy.

Add-In pro aplikace Microsoft Word nebo Excel 
(všechny modely připojitelné k PC)
• Přímý tisk ze souboru programů Microsoft Office: Word, Excel, Outlook 

(kromě modelu PT-7600VP)

Transfer Manager 
(PT-7600VP, PT-9600, PT-9700PC, PT-9800PCN).
• Možnost uložení návrhu štítku do paměti tiskárny P-touch.
• Přímý tisk bez nutnosti zapnutí počítače.

Programová vývojová sada B-PAC
• Vytvořte si vlastní řešení tisku štítků nebo jeho doplnění do existujícího
   programového vybavení pomocí sady B-PAC.
• Sada B-PAC šetří čas i náklady v procesu vývoje programových prostředků.

Integrovaná emulace ESC/P
(PT-9600, PT-9700PC, PT-9800PCN)
• Vytvořte si vlastní řešení tisku štítků pomocí ESC/P příkazů protokolů 

čárových kódů (některé modely).

Integrované protokoly čárových kódů 
(různé modely)

• Dovolují kdekoliv ve správném formátu virtuálně 
vygenerovat pro nejpoužívanější čtečky kódů 
potřebné štítky s čárovým kódem.

• Široká řada protokolů čárových kódů pro tiskárny samolepících štítků, které 
lze připojit k PC a které jsou vybaveny programem pro návrh štítků Editor Label.

Označování štítky

Ať už se jedná o kanceláře, průmysl nebo domácnosti, tiskárny 
štítků jsou jedním z nejrychlejších a nejjednodušších řešení, jak 
označovat dokumenty, zařízení, pracovní plochy apod.

Již více než 20 let nabízí společnost Brother svým zákazníkům 
po celém světě elektronické tiskárny štítků, které si získaly 
dobré jméno díky odolným a kvalitním řešení, s nimiž naši
zákazníci dosahují vynikajících výsledků ve všech profesích. 
Tiskárny štítků Brother nabízejí ve své produktové řadě i 
profesionální přenosné modely, které se skvěle hodí pro 
elektrikáře a jsou určené ke snadnému označení silových, 
slaboproudých i datových kabelů a dalších pasivních 
i aktivních komponentů.

Brother tiskárny štítků jsou rozděleny do dvou kategorií: 
P-touch tiskárny štítků s využitím termotransferové technologie 
tisku na TZe pásky a QL tiskárny štítků pro značení pomocí 
přímé tepelné technologie na DK štítky.

Ekologický přínos TZe
pásek: 

75% kazety může být recyklovános nižší spotřebou energie

ekologické balení

méně emisí CO2

nižší spotřeba materiálu

Změny a chyby v tisku vyhrazeny. Brother je registrovaná ochranná známka společnosti Brother Industries Ltd. 
a názvy výrobků jsou registrovanými ochrannými známkami příslušných vlastníků.

Vytvořeno: BCEE Marketing Depatment (červen 2012)

adresáře a kartotéky • složky a šanony • manuály • varování a informační tabulky • 
označení místností • inventáře • jmenovky • čárové kódy • telefonní čísla • poštovní 

schránky • odběry a vzorky pro laboratoře • evidence a kartotéky 
• nádobky na léčiva a zdravotní materiál

3,5 mm 6 mm 9 mm 12 mm 18 mm 24 mm 36 mm
Standardní laminované – 8 m

TZe-111  TZe-121 TZe-131 TZe-141 TZe-151 TZe-161
TZe-132
TZe-133
TZe-135 TZe-145

TZe-211 TZe-221 TZe-231 TZe-241 TZe-251 TZe-261
TZe-231S*

TZe-222 TZe-232 TZe-242 TZe-252 TZe-262
TZe-223 TZe-233 TZe-243 TZe-253 TZe-263

TZe-334 TZe-344 TZe-354
TZe-315 TZe-325 TZe-335 TZe-345 TZe-355 TZe-365

TZe-421 TZe-431 TZe-441 TZe-451 TZe-461
TZe-431S*
TZe-435

TZe-521 TZe-531 TZe-541 TZe-551 TZe-561
TZe-535 TZe-555

TZe-611 TZe-621 TZe-631 TZe-641 TZe-651 TZe-661
TZe-721 TZe-731 TZe-741 TZe-751

 Signální laminované – 5 m
TZe-B31 TZe-B51
TZe-C31 TZe-C51

 Matné laminované – 8 m
TZe-M31

TZe-MQL35**
TZe-MQP35**
TZe-MQG35**

 Metalické laminované – 8 m
TZe-M931 TZe-M951 TZe-M961

 Nelaminované – 8 m
TZe-N201 TZe-N221 TZe-N231 TZe-N241 TZe-N251

 Flexibilní – 8 m
TZe-FX211 TZe-FX221 TZe-FX231 TZe-FX241 TZe-FX251 TZe-FX261
TZe-FX611 TZe-FX621 TZe-FX631 TZe-FX641 TZe-FX651 TZe-FX661

 Extrémně adhezivní laminované – 8 m
TZe-S121 TZe-S131 TZe-S141 TZe-S151

TZe-S211 TZe-S221 TZe-S231 TZe-S241 TZe-S251 TZe-S261
TZe-S621 TZe-S631 TZe-S641 TZe-S651

 Zažehlovací – 3 m
TZe-FA3 TZe-FA4B

 Plombovací laminované – 8 m
TZe-SE4

 High Grade laminované***– 8 m  
HGe-131V5 HGe-151V5
HGe-231V5 HGe-251V5 HGe -261V5
HGe-631V5 HGe-651V5

HGe-M931V5 HGe-M951V5



Specifikace PT-1230PC 
PC model

PT-2030VP 
stolní

PT-2730VP 
stolní

Připojení k PC ano - ano

Rozhraní USB - USB

Klávesnice - QWERTZ QWERTZ

Displej - 16 znaků x 3 řádky podsvícený, 16 znaků x 3 řádky

Jazyk displeje - čeština a další čeština a další 

Max. počet znaků/štítek - 200 280

Max. výška tisku 9 mm 15,8 mm 18 mm

Rozlišení tisku (dpi) 180 180 180

Rychlost tisku (mm/s) 10 mm/s 10 mm/s 10 mm/s

Odstřih ruční ruční automatický

Integrovaný program pro návrh štítků P-touch Editor Lite - P-touch Editor 5.0

Paměť (počet znaků) - 1800 2800

Písma (fonty) fonty Windows 4 8

Česká diakritika fonty Windows ano ano

Velikosti tisku fonty Windows 8 (x 4 šířky) 8 (x 5 šířek)

Styly tisku fonty Windows 10 10

Rámečky/okraje ano 16 20

Podtržení textu ano ano ano

Tisk více řádků ano 5 řádků 7 řádků

Svislý tisk ano ano ano

Zrcadlový tisk ano ano ano

Opakovaný tisk ano ano ano

Tisk řady 1-200 1-9 1-99

Tisk čárového kódu program Editor ano (1-9) ano (1-9)

Tisk data a času program Editor - ano

Náhled tisku ano ano ano

Programovatelná délka štítku ano ano ano

Adaptér volitelné příslušenství součástí dodávky součástí dodávky

Typ adaptéru AD-24/AD-24ES AD-24ES AD-24ES

Počet a typ baterií 6 x AAA 6 x AA 8 xAA

Typ pásky TZ/TZe TZ/TZe TZ/TZe

Šířky pásek 3,5/6/9/12 mm 3,5/6/9/12/18 mm 3,5/6/9/12/18/24 mm

Součást dodávky páska pro černý tisk na bílém  
podkladu 12 mm (5 m)/ kabel USB

páska pro černý tisk na bílém  
podkladu 18 mm (4 m)/ kufřík 

(modrý) 
/ napájecí adaptér (Energy Star)

páska pro černý tisk na bílém 
podkladu

24 mm (4 m)/ P-touch Editor/ 
software pro návrh čárových kódů/

 USB kabel/ kufřík (modrý)/ 
napájecí adaptér (Energy Star)

Editor* čeština a další - čeština a další

 

Specifikace PT-H105 
ruční

PT-D200/PT-D200VP 
stolní

Připojení k PC - -

Rozhraní - -

Klávesnice ABC QWERTY

Displej 12 znaků x 1 řádek 15 znaků x 1 řádek

Jazyk displeje čeština a další (20) čeština a další (20) 

Max. počet znaků/štítek 80 80

Max. výška tisku 9 mm 9 mm

Rozlišení tisku (dpi) 180 180

Rychlost tisku (mm/s) 20 mm/s 20 mm/s

Odstřih ruční ruční

Integrovaný program pro návrh štítků - -

Deko režim (dekorativní motivy) ano ano

Písma (fonty) 1 14

Česká diakritika ano ano

Velikosti tisku 3 3

Styly tisku 9 10

Rámečky/okraje 9 97

Podtržení textu ano ano

Tisk více řádků 2 řádky 2 řádky

Svislý tisk ano (nastavení stylu) ano (nastavení stylu)

Zrcadlový tisk - ano

Opakovaný tisk ano (1-9) ano (1-9)

Tisk řady - ano (1-9)

Tisk čárového kódu - -

Tisk data a času - -

Náhled tisku ano (reálný náhled) ano (délka textu a štítku)

Programovatelná délka štítku ano (30-300 mm) ano (30-300 mm)

Adaptér volitelné příslušenství volitelné příslušenství

Typ adaptéru - AD-24ES

Počet a typ baterií 6 x AAA 6 x AAA

Typ pásky TZe TZe 

Šířky pásek 3,5/6/9/12 mm 3,5/6/9/12 mm

Součást dodávky páska černý tisk na bílém
podkladu 12 mm (4m)

páska černý tisk na bílém
podkladu 12 mm (4m) / napájecí 

adaptér a kufřík (PT-D200VP)
Editor* - -

 *poslední verze ke stažení na http://solutions.brother.com

PrO KANCELářE, LABOrATOřE A ZDrAVOTNICTVÍPrO DOMáCNOSTI A MALé KANCELářE PrO PrůMySL A ELEKTrOTECHNIKu

www.brother.cz

Professional labelling made easy
Tisk štítků na širokou škálu povrchů

Specifikace PT-7100VP 
ruční

PT-7500VP
ruční

PT-7600VP 
ruční

PT-18R 
stolní

PT-2430PC 
PC model

PT-9700PC  
PC model

 PT-9800PCN
PC model

PT-3600
stolní

PT-9600
stolní

Připojení k PC - - ano ano ano ano ano ano ano

Rozhraní - - USB USB USB USB, sériové USB, sériové, USB Host, Ethernet USB USB, sériové

Klávesnice ABC ABC ABC QWERTZ - - - QWERTZ QWERTZ

Displej 12 znaků x 1 řádek podsvícený, 16 znaků x 2 řádky podsvícený, 16 znaků x 2 řádky 15 znaků x 2 řádky - - - 20 znaků x 3 řádky 20 znaků x 3 řádky

Jazyk displeje čeština a další čeština a další čeština a další němčina - - - němčina němčina

Max. počet znaků/štítek 80 500 500 153 - - - 1000 1000

Max. výška tisku 9 mm 18 mm 18 mm 15,8 mm 18 mm 27,1 mm 27,1 mm 27,1 mm 27,1 mm

Rozlišení tisku (dpi) 180 180 180 180 180 360 (360 x 720/ 360 x 180 HGe) 360 (360 x 720/ 360 x 180 HGe) 360 360

Rychlost tisku (mm/s) 10 mm/s 10 mm/s 10 mm/s 10 mm/s 10 mm/s 20 mm/s (TZ/TZe) až 80 mm/s (HGe) 20 mm/s (TZ/TZe) až 80 mm/s (HGe) 20 mm/s 20 mm/s

Odstřih ruční ruční s pozastavením tisku ruční s pozastavením tisku automatický automatický automatický (a poloodstřih) automatický (a poloodstřih) automatický (a poloodstřih) automatický (a poloodstřih)

Integrovaný program pro návrh štítků - - P-touch Editor 5.0 P-touch Editor 5.0 P-touch Editor Lite P-touch Editor 5.0 P-touch Editor 5.0 P-touch Editor 5.0 P-touch Editor 5.0

Paměť (počet znaků) 720 2000 2000 - - - - 10240 10240

Písma (fonty) 1 1 1 4 fonty Windows fonty Windows fonty Windows 10 10

Česká diakritika ano ano ano ano fonty Windows fonty Windows fonty Windows ano ano

Velikosti tisku 3 7 7 7 (x 4 šířky) fonty Windows program Editor program Editor 24 24

Styly tisku 9 6 6 11 fonty Windows program Editor program Editor 12 12

Rámečky/okraje 5 15 15 13 ano program Editor program Editor 30 30

Symboly 107 164 164 103 program Editor program Editor program Editor 449 449

Tisk více řádků 2 řádky 7 řádků 7 řádků 5 řádků ano program Editor program Editor 16 řádků 16 řádků

Svislý tisk ano ano ano - ano program Editor program Editor ano ano

Zrcadlový tisk ano ano ano ano ano program Editor program Editor ano ano

Opakovaný tisk / Tisk řady ano/1-9 ano/1-99 ano/1-99 ano/1-99 ano/1-200 program Editor program Editor ano/1-999 ano/1-999

Otočení a opakování/Příznak -/- ano/ano ano/ano - - - - ano -

Tisk čárového kódu - ano ano ano program Editor program Editor program Editor ano ano

Tisk do bloku/Počet bloků - ano ano - - - - ano ano

Náhled tisku ano ano ano ano ano program Editor program Editor ano ano

Programovatelná délka štítku ano ano ano ano ano ano ano ano ano

Adaptér součástí dodávky součástí dodávky součástí dodávky součástí dodávky součástí dodávky součástí dodávky součástí dodávky součástí dodávky součástí dodávky

Typ adaptéru AD-24 AD-18 AD-18 H / H1 AD-24ES AD-9100ES AD-9100ES AD-9000 AD-9000

Počet a typ baterií 6 x AAA 6 x AA 6 x AA součástí dodávky je nabíjecí baterie 
Ni-MH a dobíjecí stanice

6 x AA - - - součástí dodávky je nabíjecí baterie 
Ni-MH

Typ pásky TZ/TZe TZ/TZe TZ/TZe TZ/TZe TZ/TZe TZ/TZe/HGe TZ/TZe/HGe TZ/TZe TZ/TZe

Šířky pásek 3,5/6/9/12 mm 6/9/12/18/24 mm 6/9/12/18/24 mm 6/9/12/18 mm 3,5/6/9/12/18/24 mm TZ/TZe 3,5/6/9/12/18/24/36 mm  
HGe 12/24/36 mm AL 24 mm

TZ/TZe 3,5/6/9/12/18/24/36 mm  
HGe 12/24/36 mm AL 24 mm

6/9/12/18/24/36 mm 6/9/12/18/24/36 mm

Součást dodávky extrémně přilnavá páska pro černý 
tisk  na žlutém podkladu 12 mm (8 

m)/ kufřík/napájecí adaptér

extrémně přilnavá páska pro 
černý tisk na žlutém podkladu 
24 mm (8 m)/ kufřík/napájecí 

adaptér/ popruh/ řemínek

extrémně přilnavá páska pro černý tisk na 
žlutém podkladu 24 mm (8 m)/ páska Flexi-ID 
pro černý tisk na bílém podkladu 12 mm (8 
m)/ kufřík/ vestavěný akumulátor/ napájecí 
adaptér/ kabel USB/ disk CD-ROM s pro-

gramem pro návrh štítků/ popruh a řemínek

páska pro černý tisk na bílém  
podkladu 18 mm (8 m)/ nabíjecí baterie/ 
napájecí adaptér/ kabel USB/ disk CD-

ROM s programem pro návrh štítků

páska pro černý tisk na bílém 
podkladu 24 mm (8 m)/ napájecí 

adaptér/ kabel USB/ disk CD-ROM s 
programem pro návrh štítků

HGe páska s černým  tiskem na bí-
lém podkladu 36 mm (8m) / napájecí 
adaptér/ kabel USB/ disk CD-ROM s 

programem pro návrh štítků

HGe páska s černým  tiskem na bí-
lém podkladu 36 mm (8m) / napájecí 
adaptér/ kabel USB/ disk CD-ROM s 

programem pro návrh štítků

páska pro černý tisk na bílém 
podkladu 24 mm (8 m)/ kufřík/ 

napájecí adaptér/ kabel USB/ disk CD-
ROM s programem pro návrh štítků

páska pro černý tisk na bílém 
podkladu 24 mm (8 m)/ kufřík/ nabíjecí 

baterie/ napájecí adaptér/ kabel USB/ disk 
CD-ROM s programem pro návrh štítků

Editor* - - čeština a další čeština a další čeština a další čeština a další čeština a další čeština a další čeština a další

 


